
  
  

 
 
 
 

 
 
 

 

GACETA ELECTORAL 
Valencia, Estado Carabobo. 26 de Mayo de 2016. Número 8-2016. 

 
 

COMISIÓN ELECTORAL 
 

 
ÚNICO. ACTA DE TOTALIZACION Y 
PROCLAMACION DEL CONSEJO DE 

ADMINISTRACION, DEL CONSEJO DE 
VIGILANCIA Y DE LOS DELEGADOS DE LA 

ASAMBLEA. 
 

 

ÚNICO. 
 
 

ACTA DE TOTALIZACIÓN 
 
La Comisión Electoral del Instituto de Previsión Social del Personal Docente y 
de Investigación de la Universidad de Carabobo (IPAPEDI), en ejercicio de las 
atribuciones que le confieren La Ley de Cajas de Ahorro, Fondos de Ahorro y 
Asociaciones de Ahorro Similares (Ley-2010) en su artículo 35; el Estatuto del 
Instituto de Previsión Social del Personal Docente y de Investigación de la 
Universidad de Carabobo (IPAPEDI) (Estatuto-2008), en su artículo 74; y El 
Reglamento Electoral (RE-2008) en sus artículos 33 y 34, DECIDE POR 
UNANIMIDAD:  
 
 
 



PRIMERO: TOTALIZACIÓN. La Comisión Electoral una vez totalizadas las ACTAS 
DE ESCRUTINIOS, consignadas por las catorce (14) Sub-Comisiones Electorales 
del Instituto de Previsión Social del Personal Docente y de Investigación de la 
Universidad de Carabobo (IPAPEDI), en sus respectivas originales, como se ha 
constatado, oficializa los resultados siguientes: 

 
CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN 

 
                                       VOTO  

PRESIDENTE 
 

C.I. EN NÚMERO EN LETRAS 
CONDE FERMÍN 4.460.095 790 Setecientos Noventa 
Votos Nulos  8 Ocho 
Votos Blancos  83 Ochenta y Tres 
Total  881 Ochocientos Ochenta y Uno 
 

                                       VOTO  
PRESIDENTE SUPLENTE 

 
C.I. EN NÚMERO EN LETRAS 

MORENO B YELIPZA M 3.922.441 632 Seiscientos Treinta y Dos 
Votos Nulos  7 Siete 
Votos Blancos  242 Doscientos Cuarenta y Dos 
Total  881 Ochocientos Ochenta y Uno 
 

                                       VOTO VICE - PRESIDENTE 
 

 
C.I. EN NÚMERO EN LETRAS 

EVIES DE B ANI 7.011.467 696 Seiscientos Noventa y Seis 
Votos Nulos  7 Siete 
Votos Blancos  178 Ciento Setenta y Ocho 
Total  881 Ochocientos Ochenta y Uno 
 

                                       VOTO VICE - PRESIDENTE 
SUPLENTE 

 
C.I. EN NÚMERO EN LETRAS 

LOAIZA LISBETH 5.388.330 625 Seiscientos Veinticinco 
Votos Nulos  7 Siete 
Votos Blancos  249 Doscientos Cuarenta y Nueve 
Total  881  
 
 

                                       VOTO  
TESORERO 

 
C.I. EN NÚMERO EN LETRAS 

ALVARADO DARWIN J 7.357.983 692 Seiscientos Noventa y Dos 
Votos Nulos  7 Siete 
Votos Blancos  182 Ciento Ochenta y Dos 
Total  881 Ochocientos Ochenta y Uno 

                                       VOTO  
TESORERA SUPLENTE 

 
C.I. EN NÚMERO EN LETRAS 

BARROETA CLAUDIA 9.474.117 602 Seiscientos Dos 
Votos Nulos  7 Siete 
Votos Blancos  272 Doscientos Setenta y Dos 
Total  881 Ochocientos Ochenta y Uno 
 

                                       VOTO  
SECRETARIA 

 
C.I. EN NÚMERO EN LETRAS 

GUTIÉRREZ ARACELIS 7.067.846 698 Seiscientos Noventa y Ocho 
Votos Nulos  7 Siete 
Votos Blancos  176 Ciento Setenta y Seis 
Total  881 Ochocientos Ochenta y Uno 
 

                                       VOTO  
SECRETARIA SUPLENTE 

 
C.I. EN NUMERO EN LETRAS 

GUILLEN BETHIS 5.280.915 607 Seiscientos Siete 
Votos Nulos  7 Siete 
Votos Blancos  267 Doscientos Sesenta y Siete 
Total  881 Ochocientos Ochenta y Uno 



 
                                       VOTO  

VOCAL 
 

C.I. EN NÚMERO EN LETRAS 
RODRIGUEZ  ZAIDA 7.078.106 681 Seiscientos Ochenta y Uno 
Votos Nulos  7 Siete 
Votos Blancos  193 Ciento Noventa y Tres 
Total  881 Ochocientos Ochenta y Uno 
 

                                       VOTO  
VOCAL SUPLENTE 

 
C.I. EN NÚMERO EN LETRAS 

NO HUBO POSTULACION  0  
Votos Nulos  0  
Votos Blancos  0  
Total  0  
 

CONSEJO DE VIGILANCIA 
 

                                       VOTO  
PRESIDENTE 

 
C.I. EN NÚMERO EN LETRAS 

DI PIETRO ROSMARY 12.771.035 675 Seiscientos Setenta y Cinco 
Votos Nulos  7 Siete 
Votos Blancos  199 Ciento Noventa y Nueve 
Total  881 Ochocientos Ochenta y Uno 
 

                                       VOTO  
PRESIDENTE SUPLENTE 

 
C.I. EN NÚMERO EN LETRAS 

NO HUBO POSTULACION   0  
Votos Nulos  0  
Votos Blancos  0  
Total  0  
 

                                       VOTO VICE – PRESIDENTE  
 

 
C.I. EN NÚMERO EN LETRAS 

TERÁN MARIA DEL P 7.036.834 675 Seiscientos Setenta y Cinco 
Votos Nulos  7 Siete 
Votos Blancos  199 Ciento Noventa y Nueve 
Total  881 Ochocientos Ochenta y Uno 
 

                                       VOTO VICE – PRESIDENTE  
SUPLENTE 

 
C.I. EN NÚMERO EN LETRAS 

ROMERO JUAN O. 2.808.572 566 Quinientos Sesenta y Seis 
Votos Nulos  7 Siete 
Votos Blancos  308 Trescientos Ocho 
Total  881 Ochocientos Ochenta y Uno 
 

                                       VOTO  
SECRETARIA 

 
C.I. EN NÚMERO EN LETRAS 

CASTRILLÓN  DORIS 9.219.419 670 Seiscientos Setenta 
Votos Nulos  7 Siete 
Votos Blancos  204 Doscientos Cuatro 
Total  881 Ochocientos Ochenta y Uno 
 

                                       VOTO  
SECRETARIA SUPLENTE 

 
C.I. EN NÚMERO EN LETRAS 

INCIARTE ANGELA 7.714.003 555 Quinientos Cincuenta y Cinco 
Votos Nulos  7 Siete 
Votos Blancos  319 Trescientos Diecinueve 
Total  881 Ochocientos Ochenta y Uno 
 

 
 
 
 



DELEGADOS  PRINCIPALES Y SUPLENTES A LA ASAMBLEA 
 

FACULTAD CIENCIAS JURIDICAS Y POLITICAS 
 

                                       VOTO  
DELEGADO PRINCIPAL 

 
C.I. EN NÚMERO EN LETRAS 

CHACÓN P YOHAN A 8.601.976 32 Treinta y Dos 
 

                                       VOTO  
DELEGADO SUPLENTE 

 
C.I. EN NÚMERO EN LETRAS 

OSIO RICARDO 3.388.498 32 Treinta y Dos 
 

FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD  
(SEDE CARABOBO) 

 
                                       VOTO  

DELEGADO PRINCIPAL 
 

C.I. EN NÚMERO EN LETRAS 
SANCHEZ DANIEL 15.190.260 117 Ciento Diecisiete 
MALDONADO MARLENE 5.386.268 125 Ciento Veinticinco 
TANG QUERO YASMÍN ADALIS 7.117.821 106 Ciento Seis 
HERRERA ADRIAN 11.278.441 107 Ciento Siete 
LOPEZ ELIANA 14.302.948 114 Ciento Catorce 
 

                                       VOTO  
DELEGADO SUPLENTE 

 
C.I. EN NÚMERO EN LETRAS 

CASTILLO DELIA 7.128.763 101 Ciento Uno 
FERNANDEZ ANGEL 16.405.869 105 Ciento Cinco 
MEJIAS DE D MARIANELA 6.322.577 122 Ciento Veintidós 
MARTINEZ ELISA 11.526.026 95 Noventa y Cinco 
ESPINOZA CARLOS 13.469.848 107 Ciento Siete 

 
FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD 

(SEDE ARAGUA) 
 

                                       VOTO  
DELEGADO  PRINCIPAL 

 
C.I. EN NÚMERO EN LETRAS 

VELASQUEZ MAIT 9.693.540 34 Treinta y Cuatro 
DA SILVA MANUEL 10.471.099 33 Treinta y Tres 
 

 
FACULTAD DE INGENIERÍA 

 
DELEGADO (A) PRINCIPAL  

 
NO HUBO POSTULACION 

 
FACULTAD CIENCIAS ECONÓMICAS Y SOCIALES (FACES) 

(CAMPUS BÁRBULA) 
 

                                       VOTO  
DELEGADO  PRINCIPAL 

 
C.I. EN NÚMERO EN LETRAS 

FRANCISCO PINTO PETRA 10.857.062 78 Setenta y Ocho 
MARTINEZ RAMON 5.348.380 77 Setenta y Siete 
 

                                       VOTO  
DELEGADO SUPLENTE 

 
C.I. EN NÚMERO EN LETRAS 

ORTA EDITH MARGARITA 4.998.498 72 Setenta y Dos 
MARTÍNEZ  DORIS 15.978.540 72 Setenta y Dos 

 
 
 
 
 
 
 



FACULTAD CIENCIAS ECONÓMICAS Y SOCIALES (FACES) 
(CAMPUS LA MORITA) 

 
                                       VOTO  

DELEGADO  PRINCIPAL 
 

C.I. EN NÚMERO EN LETRAS 
VERENZUELA DANIEL 16.658.767 35 Treinta y Cinco 

 
FACULTAD CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN (FACE) 

 
                                       VOTO  

DELEGADO  PRINCIPAL 
 

C.I. EN NÚMERO EN LETRAS 
MENDOZA C. PEDRO A. 11.351.158 139 Ciento Treinta y Nueve 
OVIEDO G MELBA L 13.194.204 119 Ciento Diecinueve 
RODRIGUEZ MILBET 7.996.228 106 Ciento Seis 
 

                                       VOTO  
DELEGADO SUPLENTE 

 
C.I. EN NÚMERO EN LETRAS 

FERNANDEZ MACRI 7.884.363 114 Ciento Catorce 
RECAGNO DALYORY 10.228.559 84 Ochenta y Cuatro 
EL HAMRA SAMIR 7.047.328 116 Ciento Dieciséis 

 
FACULTAD DE ODONTOLOGIA: 

 
                                       VOTO  

DELEGADO  PRINCIPAL 
 

C.I. EN NÚMERO EN LETRAS 
OROZCO L.  JESMAR 14.281.811 37 Treinta y Siete 
ESCOBAR DE A. LUZ 4.465.221 40 Cuarenta 
 

                                       VOTO  
DELEGADO SUPLENTE 

 
C.I. EN NÚMERO EN LETRAS 

PINTO GUSTAVO 8.836.935 39 Treinta y Nueve 
BRITO NUBIA 7.102.756 35 Treinta y Cinco 

 
FACULTAD CIENCIAS Y TECNOLOGIA (FACYT) 

 
                                       VOTO  

DELEGADO  PRINCIPAL 
 

C.I. EN NÚMERO EN LETRAS 
ROSQUETE DANIEL 16.290.807 9 Nueve 
 
 

                                       VOTO  
DELEGADO SUPLENTE 

 
C.I. EN NÚMERO EN LETRAS 

PEROZO ELIZABETH 11.526.178 7 Siete 
 

NUCLEO JUBILADOS (CARABOBO): 
 

                                       VOTO  
DELEGADO  PRINCIPAL 

 
C.I. EN NÚMERO EN LETRAS 

SCOVINO O OMAR 3.138.243 169 Ciento Sesenta y Nueve 
VARELA GERARDO 2.540.491 150 Ciento Cincuenta 
 

                                       VOTO  
DELEGADO SUPLENTE 

 
C.I. EN NÚMERO EN LETRAS 

CHIQUITO ANA D. 3.678.073 189 Ciento Ochenta y Nueve 
 

NUCLEO JUBILADOS (ARAGUA): 
 

                                       VOTO  
DELEGADO  PRINCIPAL 

 
C.I. EN NÚMERO EN LETRAS 

ALCÁNTARA EUDOMARIO 3.638.292 23 Veintitrés 
 

DELEGADO (A) SUPLENTE 
 

NO HUBO POSTULACIONES 



 
 
 
SEGUNDO: PROCLAMACIÓN. De acuerdo con los resultados, la Comisión Electoral del Instituto 
de Previsión Social del Personal Docente y de Investigación de la Universidad de Carabobo 
(IPAPEDI), en uso de sus atribuciones legales y reglamentarias PROCLAMA ELECTOS para los 
cargos del Consejo de Administración, de Vigilancia y Delegados Principales y Suplentes a la 
Asamblea del Instituto de Previsión Social del Personal Docente y de Investigación de la 
Universidad de Carabobo (IPAPEDI), periodo 2016 -2019, a los siguientes ciudadanos: 

 
A LOS CARGOS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN 

 
CARGO NOMBRE Y APELLIDO CÉDULA 

PRESIDENTE CONDE FERMÍN 4.460.095 
PRESIDENTE SUPLENTE MORENO B YELIPZA M 3.922.441 
VICE-PRESIDENTE  EVIES DE B ANI 7.011.467 
VICE-PRESIDENTE SUPLENTE LOAIZA LISBETH 5.388.330 
TESORERO  ALVARADO DARWIN JOSE 7.357.983 
TESORERA SUPLENTE BARROETA CLAUDIA 9.474.117 
SECRETARIA  GUTIÉRREZ ARACELIS 7.067.846 
SECRETARIA SUPLENTE GUILLEN BETHIS 5.280.915 
VOCAL RODRIGUEZ ZAIDA 7.078.106 
VOCAL SUPLENTE NO HUBO POSTULACIONES  

 
A LOS CARGOS DEL CONSEJO DE VIGILANCIA 

 
CARGO NOMBRE Y APELLIDO CÉDULA 

PRESIDENTE DI PIETRO ROSMARY 12.771.035 
PRESIDENTE SUPLENTE NO HUBO POSTULACIONES  
VICE-PRESIDENTE  TERÁN MARIA DEL PILAR 7.036.834 
VICE-PRESIDENTE SUPLENTE ROMERO JUAN ORLANDO 2.808.572 
SECRETARIA  CASTRILLON DORIS 9.219.419 
SECRETARIA SUPLENTE INCIARTE ANGELA 7.714.003 

 
DELEGADOS PRINCIPALES Y SUPLENTES A LA ASAMBLEA 

 
FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS: 

 
CARGO NOMBRE Y APELLIDO CÉDULA 

DELEGADO PRINCIPAL CHACÓN P YOHAN A 8.601.976 
DELEGADO SUPLENTE OSIO RICARDO 3.388.498 

 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD: 

 
CARGO NOMBRE Y APELLIDO CÉDULA 

DELEGADO PRINCIPAL SANCHEZ DANIEL 15.190.260 
DELEGADO PRINCIPAL MALDONADO MARLENE 5.386.268 
DELEGADO PRINCIPAL TANG QUERO YASMIN ADALIS 7.117.821 
DELEGADO PRINCIPAL HERRERA ADRIAN 11.278.441 
DELEGADO PRINCIPAL LOPEZ ELIANA 14.302.948 
DELEGADO PRINCIPAL VELASQUEZ MAIT 9.693.540 
DELEGADO PRINCIPAL DA SILVA MANUEL 10.471.099 
DELEGADO SUPLENTE CASTILLO DELIA 7.128.763 
DELEGADO SUPLENTE FERNANDEZ ANGEL 16.405.869 
DELEGADO SUPLENTE MEJIAS DE D. MARIANELA 6.322.577 
DELEGADO SUPLENTE MARTINEZ ELISA 11.526.026 
DELEGADO SUPLENTE ESPINOZA CARLOS 13.469.848 

 
 



FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y SOCIALES: 
 

CARGO NOMBRE Y APELLIDO CÉDULA 
DELEGADO PRINCIPAL FRANCISCO  PINTO PETRA 10.857.062 
DELEGADO PRINCIPAL MARTÍNEZ RAMÓN 5.348.380 
DELEGADO PRINCIPAL VERENZUELA DANIEL 16.658.767 
DELEGADO SUPLENTE ORTA EDITH MARGARITA 4.998.498 
DELEGADO SUPLENTE MARTINEZ DORIS 15.978.540 

 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN 

 
CARGO NOMBRE Y APELLIDO CÉDULA 

DELEGADO PRINCIPAL MENDOZA PEDRO 11.351.158 
DELEGADO PRINCIPAL OVIEDO G MELBA L 13.194.204 
DELEGADO SUPLENTE FERNANDEZ MACRI 7.884.363 
DELEGADO SUPLENTE EL HAMRA SAMIR 7.047.328 

 
FACULTAD DE ODONTOLOGÍA 

 
CARGO NOMBRE Y APELLIDO CÉDULA 

DELEGADO PRINCIPAL OROZCO LABRADOR JESMAR 14.281.811 
DELEGADO PRINCIPAL ESCOBAR DE ALVARADO LUZ 4.465.221 
DELEGADO SUPLENTE PINTO GUSTAVO 8.836.935 
DELEGADO SUPLENTE BRITO NUBIA 7.102.756 

 
 

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA (FACYT): 
 

CARGO NOMBRE Y APELLIDO CÉDULA 
DELEGADO PRINCIPAL ROSQUETE DANIEL 16.290.807 
DELEGADO SUPLENTE PEROZO ELIZABETH 11.526.178 

 
NUCLEO JUBILADOS: 

 
CARGO NOMBRE Y APELLIDO CÉDULA 

DELEGADO PRINCIPAL ALCÁNTARA EUDOMARIO 3.638.292 
DELEGADO PRINCIPAL SCOVINO O OMAR 3.138.243 
DELEGADO PRINCIPAL VARELA GERARDO 2.540.491 
DELEGADO SUPLENTE CHIQUITO ANA D. 3.678.073 

 
TERCERO: Acto seguido y cumplida la proclamación de los candidatos electos, la 
Comisión Electoral del Instituto de Previsión Social del Personal Docente y de 
Investigación de la Universidad de Carabobo (IPAPEDI) ORDENA LA 
RESPECTIVA NOTIFICACIÓN. 
 
En Valencia, a los Veintiséis (26) días del mes de Mayo de 2016. 
 

La Comisión Electoral 
 

 
Prof. Leonardo Villalba G. 

Presidente 
 

Prof. Aldo Á lvarez 
Vicepresidente 

Prof. Mercedes Rincones 
Secretaria 

Invitados Suplentes: 
 
Prof. Celsa  Violeta Rojas                                   Prof. Aristóbulo  Cáceres    



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 


